

FINANSUTSKOTTETS BETÄNKANDE
nr 4/1986-87 med anledning av ltl
Eleanor Lindholms m.fl. hemställ-
ningsmotion till landskapsstyrelsen om
utredning av hur Signildskärs hamn kan
repareras och fördjupas.

Landstinget har den 19 mars 1986 inbegärt finansutskottets yttrande över motionen. Utskottet har i ärendet hört överbyggmästaren Olof Dahlgren, ordföranden i Ålands fågelskyddsförening Jörgen Eriksson, jakt- och naturvårdskonsulenten Jens Harberg, antikvarien i arkeologi Marita Karlsson, miljövårdsintendenten Håkan Kulves och kommunsekreteraren i Eckerö Nils Sjöblom. Finansutskottet som även besökt Signildskär får anföra följande.

I motionen föreslås att landskapsstyrelsen skulle undersöka möjligheten att upprusta och eventuellt fördjupa Signildskärs hamn så att den över 150 år gamla hamnen skulle kunna användas av dagens besökare.

Sedan 1500-talet har Signildskär varit bebott praktiskt taget hela tiden fram till år 1935. På östra sidan av ön finns en hamn som anlades under åren 1804 - 06 och som fortfarande används av mindre båtar. På 1910-talet iståndsattes den men har sedan dess fått förfalla. Hamnen är värdefull i sig, men särskilt med tanke på att ön är intressant för bl.a. besökare till ruinerna av ett kapell vilket troligen anlades under medeltiden. Kapellruinen restaurerades åren 1948-49. Vidare finns på ön en av de äldsta ringmärkningsstationerna i Europa, från 1900-talets början, vilket gör att ett antal ornitologer årligen söker sig till Signildskär. Byggnaderna ägs av Ålands fågelskyddsförening. En upprustning av hamnen skulle innebära att ön blir mer lättillgänglig inte endast för fågelskådare utan även för andra friluftsintressere. Med anledning härav anser utskottet det vara ändamålsenligt att företa en utredning över förutsättningarna för en fortsatt användning av hamnanläggningen. Utredningen bör syfta till att klargöra hur det nuvarande förfallet skall stoppas och om en restaurering i syfte att återställa anläggningen kan kombineras med ett iståndsättande för användning av hamnen i enlighet med dagens behov. Kostnads-kalkyler över de olika åtgärderna skulle ingå i utredningen.

Med hänvisning till det anförda får utskottet vördsamt föreslå

att Landstinget hemställer hos landskapsstyrelsen om utredning av hur Signildskärs hamn kan repareras och fördjupas.

Mariehamn den 18 november 1986.

Roger Jansson
ordförande

Elisabeth Naclér
sekreterare

Närvarande vid ärendets avgörande behandling: ordföranden Roger Jansson, vice-
ordföranden Olof Jansson samt ledamöterna Lundberg, Sundblom och Tuominen.